连教办师函〔2022〕 号
关于报送2022年度

初定（认定）专业技术资格材料的通知
各县区教育局，市开发区、徐圩新区、云台山景区社会事业局，各直属单位：
根据省、市职称工作领导小组相关文件精神，现将2022年度初定专业技术资格的有关事项通知如下：
一、申报对象

具有国家教育行政部门承认（全日制、成人高考、自学考试等）的大专（幼儿园中专）以上学历，已获得相应教师资格的人员，见习期满，经单位对其德、能、勤、绩进行全面考核合格。在专业技术岗位上从事与所学专业一致人员，可申报初定相应专业技术资格。在专业技术岗位上从事与所学专业不一致人员，可申报初级专业技术资格考核认定。

国家已施行以考代评的相关系列，不再进行初定（认定）。

二、申报条件

具备下列条件之一，可初定（认定）相应教师专业技术资格：
（一）中等职业学校

1.获得大学本科学历后，从事教学工作满1年，或取得双学士学位，在取得最后一个学位后，或具备硕士学位，可初定中职校助理讲师（实验师）。
2.获得研究生学历或硕士学位后，从事教学工作满3年，或获得博士学历或学位后，从事教学工作，可初定中职校讲师（实验师）。
（二）中小学

1.获得专科学历后，在小学教师岗位工作满3年，或获得本科学历后，在中小学教师岗位工作满1年，或具备硕士学位，可初定二级教师。
2.2021年及以前获得研究生学历或硕士学位后，在中小学教师岗位工作满3年，或获得博士学位后，能胜任中小学教师工作，可初定一级教师。
（三）幼儿园

1.获得中专学历后，在幼儿园教师岗位工作满4年，可认定三级教师。获得中专学历后，受聘幼儿园三级教师3年以上，或具备硕士学位，可认定二级教师。
2.获得专科学历后，在幼儿园教师岗位工作满3年，或获得本科学历后，在幼儿园教师岗位工作满1年，可初定二级教师。
3.2021年及以前获得研究生学历或硕士学位后，在幼儿园教师岗位工作满3年，或获得博士学位后能胜任幼儿园教师工作，可初定一级教师。
非教师系列人员初定专业技术资格的条件可参照以上执行。
三、相关说明

1.学校要根据岗位设置情况，确定申报初定中级职称人员，若单位无空岗，则不得申报初定中级职称。
2.初定人员教师资格证专业、学历专业须与申报专业一致（三者不一致人员可申报中级专业技术资格评审或参加考核认定）；考核认定人员教师资格证任教学段不低于职称申报学段（幼儿园教师须取得幼儿园教师资格证）。
3.初级资格考核认定评审与中级教师专业技术资格评审同步进行。

4.为落实人社部发[2015]79号文件有关精神，根据省市有关规定，2022年及以后从事教学工作、具备硕士学位并在助理级岗位任教2年以上，方可申报中级职称。
四、申报要求
单位需填报本单位所有初定人员花名册纸质和电子文本各一份（以EXCEL编辑），同时提供经同级人社（事）部门审核的《江苏省事业单位岗位聘用情况汇总表》。
2022年申报人材料采用网上申报与纸质材料报送相结合的方式进行。

（一）网上申报：具体操作办法见《操作手册和常见问题》。

1.登陆https://rs.jshrss.jiangsu.gov.cn/index/。

2.按要求注册成为申报系统用户（申报人姓名中间不得有空格）。

3.登陆后点击“个人办事”“人才人事”“职称评审申报”，填写申报信息并提交后，从系统中导出申报表。确认所属行政区划、申报等级、申报专业、申报评委会关键信息前选择“暂存”。“是否乡村教师”（非定向评价乡村教师选项）和“是否基层单位（定向）”（定向评价乡村教师选项）不可同时为“是”。

4.申报人可在消息平台查看政策规范、公告信息、回复信息。

5.网上申报时间：

初   定：2022年5月20日-6月30日（逾期系统将自动关闭）。

考核认定：2022年5月20日-6月30日（逾期系统将自动关闭）。

（二）纸质材料报送：

1.自助打印系统中导出的《专业技术资格评审申报表》（一份，A４纸正反面打印，单独装订）。责任人签署意见并盖单位公章。

2.附件：

(1)教师资格证书原件及复印件；

(2)学历证书原件（复印件）、备案表；

(3)新教师入职培训合格证原件及复印件；

(4)公共课证明，登陆http://117.60.146.16:8089/（连云港市人力资源和社会保障网/人事人才服务/职称和继续教育），点击“继续教育”选项。打印“连云港市专业技术技术人员继续教育培训考核合格证”汇总表；

(5)继续教育学时证明，登陆“江苏省中小学教师（校长）培训管理系统”，分年度打印工作以来“继续教育学时证明”；

(6)相关业绩材料原件及复印件（考核认定人员须提交）；

(7)初定（认定）专业技术资格评审费80元／每人。

申报材料每人一袋，附件材料原件不装订，其他材料按以上顺序简单装订。凡需打印、复印的材料统一使用A4纸（责任人签字、单位盖章确认）。
五、报送时间及地点

直属单位初定（考核认定）人员材料，于7月5日前报送市教育局教师工作处（420室）。

市区初级资格考核认定人员材料，于7月5日前报送市教育局教师工作处（420室）。
联系电话：0518-85822163

各县区教育局参照执行。

附件：《初定（认定）专业技术资格审查表》

           连云港市教育局办公室
               2022年5月20日

附件：

市教育局初定（认定）专业技术资格审查表
主管部门（章）                              审核部门（章）                         年   月   日
	序号
	单  位
	姓名
	性别
	身份证号码
	学历
	毕业院校
	所学

专业
	毕业

时间
	现从事专业
	拟初定专业技术资格
	单位考核意见
	备注

	1

	二级教师

	2

	一级教师

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

说明：日期填写六位数字，“备注”栏填写“初定”或“认定”